
REC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - nº 02 

REFERÊNCIA: 
ID CidadES Contratação nº 2022.036E0700001.01.0032 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022 

Processo nº. 004839/2022 de 11 de outubro de 2022 

Origem: Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos 

Objeto: Contratação de empresa para a execução da obra de Drenagem e Pavimentação, 

com blocos de concreto intertravados tipo Pavi-S, nas ruas Paschoal Marquez e Disolino C. 

Alves, Centro, Itarana/ES, conforme projetos, planilhas, memoriais, projeto básico e 

executivo, normas e especificações técnicas, fornecidos pelo Município de Itarana/ES. 

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às catorze horas, 

em sessão pública, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Itarana, sito a Rua Elias 

Estevão Colnago, nº. 65, Centro, Itarana/ES, reuniram-se os membros da Comissão 

Permanente de Licitação, Marcelo Rigo Magnago, Alex Sander Casagrande Hanstenreiter, 

Keyna Raira Fiorotti Imperiano e Zênia Lorena Rizzi, nomeados através da Portaria nº. 

772/2022 de 24 de agosto de 2022, sob a presidência do primeiro, incumbidos de abrir os 

envelopes de número 002 “proposta de preço”. Empresa HABILITADA, CONSTRUTORA 

PADRÃO LTDA - EPP, CNPJ: 1.456.069/0001-64, sem representante legal na sessão. 

Iniciada a sessão, foi procedida a abertura do envelope contendo a proposta de preço da 

empresa habilitada, sendo rubricada e examinada pelos membros da CPL. O exame da 

inexequibilidade foi realizado nos moldes previsto no art. 48, 88 1º e 20 da Lei nº 8.666, 

de 1993, a proposta atendeu aos requisitos. Diante disso, a Comissão Permanente de 

Licitação DECLARA VENCEDORA do certame à proposta da empresa CONSTRUTORA 

PADRÃO LTDA - EPP, CNPJ: 1.456.069/0001-64, no valor de R$629.513,22 

(seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos e treze reais e vinte e dois centavos). Nada 

mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata eu, Marcelo Rigo 

Magnago, lavrei e assinei, juntamente com os demais membros da comissão permanente 

de licitação, ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados. 

    Presidente da CPL 

  

t 

VA, 
Ph ( ) apo 

KEYNA RAIRÁ FIOROTTI IMPERIANO ZENIA LORENA RIZZI 

Membro-da CPL Membro da CPL 
/ 

E 

7 AR 
ALEX SAN ASAGRANDE HANSTENREITER 

Membro da CPL


